



صادرات از گمرکات البرز افزایش می یابد

البرز رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان البرز با اشاره به روند افزایشی صادرات از استان، گفت:بخشی از تولیدات استان از گمرک دیگر استان‌ها صادر می‌شود.

جهانگیر شاهمردادی افزود:در برخی موارد صادرات واحدهای صنعتی این استان از طریق اداره‌های گمرک دیگر استان‌های کشور انجام می‌شود اما مهم این است که در بازار هدف صادرات ما کشورهای زیادی از جمله اروپایی‌ها هم سهم خوبی دارند. وی با اشاره به اینکه کشورهای همسایه ایران بخش مهمی از بازار فروش تولیدات واحدهای صنعتی البرز را به خود اختصاص داده‌اند، ادامه داد: در برخی صنایع مانند دارو، صادرات زیادی به کشورهایی از جمله ترکیه و روسیه از این استان انجام‌شده‌است. رئیس سازمان صنت، معدن و تجارت استان البرز گفت:تولیدات صنایع آرایشی و بهداشتی واحدهای صنعتی استان البرز هم به کشورهای زیادی صادر می‌شود و در مورد مشتقات نفتی تولید این استان، صادرات به کشورهای آفریقایی هم تعریف شده است. شش‌مردادی با بیان اینکه شرکت‌های تولیدکننده انواع شکلات یا واحدهای تولید مواد پلاستیکی هم سهم بالایی در صادرات این استان دارند، افزود:روند صادرات در استان البرز افزایشی است و چون در شرایط کنونی اختلاف نرخ ارز ایجاد شده است، صادر کردن برخی تولیدات این استان از نظر اقتصادی مقرون به‌صرفه است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان البرز تأکید کرد:هر چند در شرایط اقتصادی کنونی کشورمان و به دلیل وجود تحریم‌ها،برای تأمین مواد اولیه واحدهای صنعتی البرز با مشکلاتی مواجه هستیم اما در کل صادرات این استان نسبت به ماه‌های گذشته بیشتر شده است.

افزایش ۹۷ درصدی باسوادی در بوشهر

با تلاش‌های صورت گرفته در جذب **باسواد**، تاکنون رقم باسوادی استان

بوشهر به ۹۷ در صد رسیده است.

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر با اعلام این خبر گفت: نقش و تأثیر تبلیغات رسانه‌ای در تشویق و ترغیب افراد بی‌سواد برای فراگیری سواد بسیار مهم است. غلامرضا دانش فر افزود: صدا و سیما در اکثر مناطق سوادآموزی و روستایی استان در اکثر منازل حضور بازری دارد و همین‌طور انجمنه جمعه و جماعات با اقبال مختلف در ارتباط هستند و از این روی می‌توانند در بحث جذب سوادآموزان با کمک آموزش و پرورش بیایند. این مسئول با تأکید بر اینکه برای پایان دادن به بی‌سوادی در استان باید از ظرفیت‌های موجود استفاده کرد، ادامه داد: با تلاش‌های صورت گرفته در جذب سوادآموز تاکنون در صد باسوادی استان به ۹۷ در صد رسیده است هرچند راسیدن به حد مطلوب هنوز فاصله داریم. وی با تقدیر از کارهای انجام گرفته در حوزه جذب سوادآموز، اظهار داشت: در سال جاری از نظر آمار تحت پوشش سوادآموزان در استان بیش از ۳ هزار نفر تحت پوشش سوادآموزی قرار گرفتند. دانش فر تعداد افراد بی‌سواد اتباع خارجی در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ ساله در استان را ۱۱ هزار و ۸۶۲ نفر اعلام کرد و افزود: پیش‌بینی شده با همکاری اداره کل اتباع خارجی استنادی برای برنامه ۴ ساله برای باسوادی ۱۲ هزار نفر از استان به ۹۷ در صد رسانده شود. وی با ذکر اینکه تعداد قابل توجهی از اتباع بیگانه در دو شهرستان بوشهر و دشتستان سکونت دارند، ادامه داد: در سال جاری ۲۰۰ نفر از افراد بی‌سواد اتباع از این دو مرکز آموزش محلی تحت پوشش سوادآموزی قرار خواهند گرفت. وی خواستار نظارت بیشتر کارشناسان سوادآموزی بر امر برگزاری امتحانات شد و گفت: وقت، سلامت و نظارت مستمر بر کلاس‌ها و امتحانات پایانی از عوامل مهم موفقیت استاذان در برگزاری سالم آزمون پایانی خواهد بود.

اعطای ۴۵۵ مورد کمک هزینه از دواج به نیازمندان خراسان جنوبی

مدیر کل کمیته امداد خراسان جنوبی از اهدای ۴۵۵ مورد کمک هزینه تهیه جهیزیه و هدیه از دواج به جوانان نیازمند خراسان جنوبی خبرداد. رضا مسلم آبادی گفت: یکی از برنامه‌های حمایتی کمیته امداد خراسان جنوبی کمک به جوانان تحت پوشش و نیازمندان در راستای تشکیل زندگی مشترک در قالب اعطای کمک هزینه تهیه جهیزیه به دختران تحت پوشش و هدیه از دواج به پسران است. وی افزود: در همین جهت از ابتدای سال جاری تا اواسط تیرماه به حدود ۴۵۵ نفر از جوانان کمک‌هزینه تهیه جهیزیه و هدیه از دواج اعطا شده است.مدیر کل کمیته امداد خراسان جنوبی ادامه داد: ارزش مادی این تعداد کمک‌هزینه جهیزیه به هدیه از دواج در مدت کرد شده حدود ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال بوده است. سلم آبادی ادامه داد: ۴۵۵ مورد کمک‌هزینه از دواج تعداد ۲۴۵ مورد کمک‌هزینه جهیزیه به دختران جوان تحت پوشش کمیته امداد و ۱۰۰ مورد نیز هدیه از دواج به پسران تحت پوشش این نهاد بوده است. مدیر کل کمیته امداد خراسان جنوبی گفت: همچنین ۲۰۰ مورد نیز کمک‌هزینه جهیزیه به دختران نیازمند غیر تحت پوشش این نهاد که مورد شناسایی قرار گرفته و نیازمندی آنان مورد تأیید بوده است، اعطا شد. وی افزود: همچنین در راستای تشویق و ترغیب به تشکیل زندگی مشترک ۲۰ مورد کمک‌هزینه به بانوانی که بعد از فوت یا جدایی از همسر مجدد تشکیل زندگی داده و از دواج کرند، اعطا شد.

فعالیت هزار و ۳۶۸ هیئت مذهبی در استان زنجان

مدیر کل تبلیغات اسلامی استان زنجان از فعالیت هزار و ۳۶۸ هیئت مذهبی در

استان زنجان در طول سال خبر داد.

حجت‌الاسلام مسعود صفی‌پاری افزود: ۶۰ درصد هیئت‌های مذهبی استان زنجان در سامانه طوبی ثبت‌نام کردند و استقبال از این سامانه بسیار خوب است. وی ادامه داد: ستاد ساماندهی نشون فرهنگی مناسبت‌های مذهبی، ستاد مادر است و همه برنامه‌های فرهنگی در استان باید با نظارت این ستاد برگزار شود. مدیر کل تبلیغات اسلامی استان زنجان گفت: نگاه اداره کل تبلیغات اسلامی در موضوعات مختلف به مقام معظم رهبری است. صفی پاری افزود: زنجان شهر ولایت و دین‌مداری است و با همت تشکل‌های دینی و مردم تلاش می‌شود که شهر زنجان مرکز ولایت مداری شود. مدیر کل تبلیغات اسلامی استان زنجان ادامه داد: توجه به محتوا در اجرای برنامه‌های فرهنگی و دینی مورد تأکید است و محتوای بخشی به برنامه‌ها باید مورد توجه جدی تشکل‌های دینی و متولیان برنامه‌های فرهنگی و دینی در واقعه غدیر باشد.

ایپراو

ششمین ۲۳ مرداد ۱۳۹۷ | ۲ ذی‌الحجه ۱۴۳۹ | روزنامه جوان | شماره ۵۴۴۴

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

اولین موزه تخصصی فیروزه کشور در شهرستان فیروزه

ثبت کنند که می‌توان در این خصوص از ترکیه نام برد. کارشناس و جواهرساز فیروزه‌نیشابوری در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «از آنجا که سنگ فیروزه برای استفاده در صنعت جواهرسازی نیاز به فناوری‌های نوین دارد، لذا نبود آن در نیشابور و خراسان رضوی سبب شده‌است این سنگ با ارزش به صورت سنتی و دستی تراش خورد و ارزش خود را از دست دهد». نطفاتی بیان می‌کند: «فناوری تراش فیروزه تنها و در صورت جزئی در تهران و اصفهان وجود دارد که آن هم زیاد قابل توجه نیست، بنابراین برخی کشورها از جمله سنگاپور و ترکیه که از فناوری به روزتری برخوردارند یا خرید خامسنگ فیروزه آن را به بهترین و استانداردترین شکل تراش داده و بعد از کار کردن روی طلا و نقره یا چند برابر قیمت به ایران و بسایر کشورها صادر می‌کنند.» البته آنچه تأسفانگیز است این است که بی‌توجهی به ثبت جهانی فیروزه نیشابور سبب شده تا ترکیه‌ای‌ها که تنها نقش آنها در تراش دادن این سنگ گرانیقیمت است آن را به نام خود ثبت جهانی کنند. نطفاتی با تأیید این موضوع می‌گوید: «توجهی دست‌اندرکاران صنعت‌فیروزه در زمینه ثبت جهانی و معرفی این سنگ به دنیا از جمله دلایلی است که باعث شده است کشوری همچون ترکیه تنها به لطف داشتن فناوری تراش این سنگ آن را به نام خود ثبت کند. این کارشناس با اشاره به نقش سنگ فیروزه در ایجاد اشتغال و درآمدزایی برای مردم و دست اندرکاران صنعت فیروزه می‌افزاید: «این مهم در حالی است که وجود معادن فیروزه در نیشابور موجب شده است افراد بسیاری از این راه کسب درآمد کنند»

به گفته نطفاتی، علاوه بر صنعت جواهرسازی استفاده و به کارگیری سنگ فیروزه حتی خاکه آن در صنایع دستی از جمله ساخت انواع قاب و گلدان و مواردی از این قبیل سبب شده است فیروزه هیچ دورریختنی نداشته باشد.

■ **ایجاد اولین موزه تخصصی فیروزه**
سرانجام ویژگی‌های بیشمار سنگ فیروزه نیشابور باعث شد چندروز قبل، سرپرست فرملندر «فیروزه» از ایجاد اولین موزه تخصصی فیروزه کشور در این شهرستان خبر دهد.موضوعی که می‌تواند منجر به توسعه اقتصادی و رشدن این منطقه و نیشابور شود. ابوالفضل حکیم با تأیید این موضوع در توضیحاتش می‌گوید: «شهر نیشابون با کمک میراث فرهنگی و همکاری فرمانداری، موزه‌دار خواهد شد و روستای معدن فیروزه در رشته فیروزه کاندیدای روستای ملی شده است.» وی می‌افزاید: «برونده ثبت ملی مسیر توتل‌های قلعی معدن فیروزه تدوین خواهد شد و با تأمین برخی زیرساخت‌ها در مسیر معدن فیروزه، میزبان گردشگران خواهیم بود.»



معظم رهبری در خصوص اقتصاد مقاومتی موجب برپایی بیش از ۳۰۰ کارگاه تراش فیروزه در این شهر خصوصاً شهرستان «فیروزه» شده است و ۲۵ استادکار روی هنر فیروزه تراشی به صورت تخصصی فعالیت می‌کنند. این موفقیت سبب شده است سر پرست فرماندار فیروزه از ایجاد اولین موزه تخصصی فیروزه کشور در این شهرستان خبر دهد.

استخراج سالانه ۳۰ تا ۴۰ تن سنگ فیروزه از معادن نیشابور در خراسان رضوی که ۰۱۵ درصد آن تبدیل به صورت نگین تراش خورده می‌شود و طرفداران بسیاری را به سوی خود جلب کرده است سبب شده این مهم همواره مورد توجه افرادی که از داخل یا خارج به این شهر سفر می‌کنند باشد؛موضوعی که با توجه به تأکیدات مقام

قرار گرفتن معادن فیروزه در نیشابور (خراسان رضوی) سبب شده تا این شهر در این زمینه از شهرت جهانی برخوردار باشد؛ موضوعی که باعث شده رساله مسافرائی که برای زیارت بارگله‌ملکوتی امام رضا (ع) می‌آیند در مسیر خود به این شهر سفر کرده تا علاوه بر دیدن مکان‌های دیدنی آن جمله عطار نیشابوری اقدام به تهیه زیورالانی که از سنگ‌های بسیار زیبای معدن فیروزه نیشابور استخراج و تهیه می‌شوند برای خود و آشنایانشان کنند. ارزشمندی این سنگ و به کارگیری آن در صنعت جواهرات و برخی صنایع دستی در

استان‌های مختلف از جمله اصفهان سبب شده تا روز به روز بر ارزش این سنگ گرانیقیمت افزوده شود و نوبدبخش اشتغالی پر سود برای دست‌اندرکاران این صنعت باشد. موفقیت در این صنعت سبب شده است در حال حاضر سالانه ۳۰ تا ۴۰ تن سنگ فیروزه از معادن نیشابور استخراج شود و برای ساخت جواهرات و به کارگیری در صنایع دستی

آتش سودجویی جنگل خواران به جان جنگل‌های مازندران

نماینده مردم بایلسر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «جوان»: بعد از تأکیدات مقام معظم رهبری در باره ضرورت جلوگیری از دست‌درازی جنگل خواران، متولیان برای کاهش این معضل در جنگل‌های مازندران تلاش بیشتری می‌کنند

برونده در دستگاه قضایی برای مسیبین این وقایع تشکیل شده است. در این خصوص رئیس اداره حقوقی محیط زیست مازندران می‌گوید: «در سال جاری هم دو فقره پرونده در ارتباط با آتش سوزی عمدی در دادسرا به‌شهر تشکیل شده است.» طاهره فضیلت می‌افزاید: «هدف اصلی این آتش سوزی‌ها متأسفانه گسترش دامنه مالکیت در منطقه است.» مدیر کل محیط‌زیست مازندران نیز با تأکید گفته‌های رئیس اداره حقوقی محیط‌زیست استان، بیسان می‌کند: «رخی از آتش‌سوزی‌ها از سوی ذینفعان از جمله زمین خواران ساحلی انجام می‌شود.» حسینعلی ابراهیمی کارنامی ادامه می‌دهد: «در هر حادثه آتش سوزی کارشناسان معدی یا غیرعمدی بودن حوادث را بررسی می‌کنند و نتایج را به سازمان حفاظت محیط‌زیست و دستگاه قضایی گزارش می‌دهند.» در کنار آتش‌هایی که گردشگران برپا و با بی‌احتیاطی حیات پوشش گیاهی استان را تهدید می‌کنند، سودجویانی هم هستند که از این شرایط استفاده می‌کنند و جنگل‌ها را



برای گسترش اراضی خود به آتش می‌کشند. مسئله‌ای که مسئولان موظف هستند با تجهیز نیروهای محیط‌بان و جنگل بان و افزایش تعداد آنها، جلوی این معضل‌ها را بگیرند. موضوعی که چندین سال پیش به دلیل اهمیت وجود پوشش سبز و جنگل‌های جنگل‌ها معدی است، باید کرده‌اند و پیگیری و جلوگیری از فعالیت‌های زمین‌خواران، کوه‌خواران، جنگل‌خواران و دریاخواران را خواستار شده‌اند.

■ **جنگل‌ها به محافظت بیشتری نیاز دارند**
بنابراین با توجه به اینکه حفاظت از این منابع ارزشمند سبز به شدت مورد توجه مقام معظم رهبری است و ایشان بارها بر اهمیت جنگل‌های کشور تأکید کرده‌اند، مسئولان، حفاظت از این بخش را در ردیف وظایف خود قرار داده‌اند. در این خصوص نماینده مردم بایلسر در مجلس شورای اسلامی به «جوان» می‌گوید: «بعد از تأکیدات مقام معظم رهبری درباره ضرورت جلوگیری از دست‌درازی جنگل خواران، متولیان برای کاهش این معضل در جنگل‌های مازندران

برای گسترش اراضی خود به آتش می‌کشند.

اشاره به اینکه فکر نمی‌کنند با توجه به بررسی‌های مداوم مسئولان آتش‌سوزی‌های جنگل‌های مازندران آتش‌افروزی سودجویان باشد، می‌گوید: «البته در این مورد که در حال حاضر چه مقدار سبز و جنگل‌های جنگل‌ها معدی است، باید کارشناسان محیط‌زیست نظر بدهند، اما در حال حاضر بیشتر آتش‌سوزی‌ها بر اثر بی‌احتیاطی ره‌گذاران و گردشگران به وقوع می‌پیوندد.» به گفته این نماینده مجلس آموزش‌های لازم در راستای حفاظت از جنگل‌ها تاکنون جدی گرفته نشده است و این موضوع نیازمند فرهنگ‌سازی گسترده از همان پایه‌های ابتدایی مدارس است. موضوعی که تأکید کرده‌اند، مسئولان، حفاظت از این بخش را در ردیف وظایف خود قرار داده‌اند. در این خصوص نماینده مردم بایلسر در مجلس شورای اسلامی به «جوان» می‌گوید: «بعد از تأکیدات مقام معظم رهبری درباره ضرورت جلوگیری از دست‌درازی جنگل خواران، متولیان برای کاهش این معضل در جنگل‌های مازندران



برگزاری نخستین جشنواره موسیقی آواها و نواها در شیراز

فارس

نخستین جشنواره موسیقی آواها و

نواها با اجرای گروه‌های موسیقی پاپ، کلاسیک، سنتی ۲۵ و ۲۶ مرداد ماه برگزار می‌شود. مدیر هنری و دبیر جشنواره گفت: این رویداد موسیقیایی که در مرکز شیراز شناسی واقع در بوستان بعثت ۸ و ۹ شهرپور ماه هم ادامه می‌یابد برای عموم آزاد و رایگان است. به گفته احسان سالاری افتتاحیه جشنواره موسیقی آواها و نواها به میزبانی شیراز در تاریخ ۴ مرداد ماه در مرکز شیرازشناسی با بیش از ۶۰ نفر شرکت کننده در بخش‌های کلاسیک، سنتی و پاپ برگزار شد. وی افزود: در بخش رقابت از ۲۵ مرداد جوانان موسیقی استان به رقابت خواهند پرداخت، این در حالی است که برگزیدگان جشنواره در هر بخش تندیس، لوح تقدیر و جوایز نقدی دریافت خواهند کرد. سالاری به اهداف نخستین جشنواره موسیقی آواها و نواها هم اشاره کرد و ادامه داد: این رویداد در جهت بسط و گسترش فرهنگ غنی موسیقی در بخش‌های مختلف، ایجاد بستری مناسب جهت رشد و رونق فعالیت‌های موسیقیایی، شناخت و معرفی استعدادهای جوان موسیقی در سطح شهر و حمایت از اجرای عمومی و ایجاد فضای رقابتی سالم با هدف ترویج شو و نشاط و تولید آثار فاخر برگزار می‌شود. دبیر جشنواره موسیقی آواها و نواها با اعلام اینکه رویداد یادشده در زمینه موسیقی پاپ، کلاسیک، سنتی و کودک و برگزار می‌شود به مراحل درخواست شرکت در جشنواره اشاره کرد و افزود: علاقمندان پس از تهیه مدارک می‌توانند با تکمیل و ارسال فرم از طریق سایت مربوطه یا مراجعه حضوری به دبیرخانه جشنواره اقدام کنند.

انتشار اوراق مشارکت برای رونق صنایع تولیدی قزوین

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی

قزوین

استان قزوین از انتشار اوراق مشارکت برای رونق تولید و حمایت از صنایع کوچک و متوسط در استان خبر داد. حمیدرضا خلیبوز گفت: با توجه به اهمیت و نقش صنایع کوچک این بخش از صنعت با کوچک‌ترین تکلانه‌ها در اقتصاد کشور آسیب می‌بینند و دولت‌ها باید فکری نو برنام‌های حمایتی خاص را در نظر بگیرند، تا در از مدت منابعی برای فعالان در عرصه صنایع کوچک و متوسط ایجاد شود تا آنها با توجه به تابلظ ارز و تحریم‌ها از حمایت‌های مالی برخوردار شوند. وی با اشاره به مشکلات پیش روی صنایع افزوده، سه مؤلفه پیشتر مشکلات را برای بخش‌های صنعتی ایجاد کرده است که اولین آن غیر قابل پیش‌بینی بودن قیمت مواد اولیه و تغییرات قیمت است که بخش صنعت از آزار می‌دهد. مشکل دوم شواری در تأمین منابع مالی از بانک‌هاست و مشکل سوم بی‌ثباتی سیاست‌ها و مقررات ناظر به قیمت کسب و کار است که قدرت پیش‌بینی مدیران و سرمایه‌گذاران واحدهای تولیدی و صنعتی را دشوار می‌کند. رئیس هیئت‌مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی تصریح کرد: در این حال موضوع نقدینگی و مسائل بانکی معضل داخلی است و ربطی به بحث خارجی ندارد و نیاز همه مجلس شورای اسلامی به مشکلات خارجی و تحریم کنیم، چون باعث غفلت می‌شود ضمناً حریف را قدرتمند نشان می‌دهد. خلیبوز افزود: بانک‌ها دچار مشکل هستند زمانی از بانک‌ها همچون صندوق استفاده می‌شد که باعث بروز کاستی‌هایی شد. در سال‌های اخیر دولت مرم و کر نیز بیهوده‌های مجلس شورای اسلامی اقداماتی را انجام دادند. خواسته صنعت کشور و بخش‌های مربوط به کسب و کار استفاده درست از بانک‌هاست که این احتیاج نیاز به اصلاح بنیادی در بانک‌ها دارت. در نهایت جراحی نیاز دارند. برای آنکه بانک‌ها نقش درستی در اقتصاد ایفا کنند باید قوانین شفاف و کارآمد را تصویب کرد.

جلوگیری از تعطیلی ۴۵ واحد تولیدی در قم

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان

قم

۴۵ واحدهای تولیدی که اشتغال آنها در معرض تهدید است خبر داد. مصطفی کابولیان افزود: با توجه به شرایط اقتصادی موجود و لزوم پاسخ وضعیت اشتغال واحدهایی تولیدی، مقرر شد اداره تعاون و کار و رفاه اجتماعی استان وضعیت واحدهای تولیدی که اشتغال آنها در معرض تهدید بوده یا اقدام به تعدیل نیرو انسانی می‌کند را بررسی و جهت پیگیری مشکلات لازم به دبیرخانه کمیته معرفی نماید. وی ادامه داد: در بررسی‌های صورت گرفته حدود ۴۵ واحد تولیدی که احتمال آسیب بیشتری داشتند شناسایی شد که از این تعداد ۷ واحد با مشکل جدی‌تر مواجه‌هستند.مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم افزایش قیمت مواد اولیه و عدم پرداخت مطالبات را از جمله مشکلات واحدهای تولیدی عنوان کرد. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم نیز در این جلسه گفت: ۴۶ مجتمع گردشگری در قم شناسایی و به بانک‌ها معرفی شده است که از این تعداد ۹ مورد در حال انجام است و تاکنون ۶ واحد تسهیلات خود را دریافت کردند. وی تعریف آب و برق که در صورت تجاری محاسبه می‌شود را از مشکل عمده واحدهای گردشگری نام برد.

گذری پر استازان‌ها

■ **مازندران:** مدیر کل شیلات مازندران گفت: در استان مازندران ۱۸ مزرعه پرورش ماهیان خاویباری فعال وجود دارد که ظرفیت سالانه تولید آنها ۲ هزار و ۵۰۰ تن گوشت ماهیان خاویباری پرورشی و ۳۳ تن خاویار پرورشی است. ولی‌الله محمدزاده با بیان اینکه خاویار ایران از جایگاه ویژه‌ای در جهان برخوردار است، افزود: سالانه خاویار کشور ما به بسیاری از کشورهای اروپایی از جمله آلمان، فرانسه و ایتالیا صادر می‌شود و در مقایسه با تولید کشورهای دیگر از بازار جهانی خوبی برخوردار است.

■ **اصفهان:** مدیر دفتر بازار شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان از تولید هزار و ۳۰۰ کیلووات برق از سامانه‌های انرژی خورشیدی در اصفهان خبر داد. سارا صالحی گفت: استان اصفهان در جذب سرمایه‌گذار بخش خصوصی برای ساخت نیروگاه خورشیدی و احداث پنل‌های آن جزو سه استان برتر کشور است. لازم به ذکر است که برای ساخت نیروگاه‌های خورشیدی به ازای هر مگاوات، ۵۰ میلیارد ریال

سرمایه‌گذاری و زمینی به وسعت دو هکتار نیاز است.

■ **گلستان:** معاون اهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان از ایمن‌سازی ۲۰۰ کیلومتر از راه‌های گلستان طی سال جاری خبر داد. عادل مصدقی گفت: ۳۴ میلیارد تومان اعتبار از محل منابع ملی سازمان اهداری و حمل و نقل جاده‌ای اختصاص داده شده است. این منابع به تفکیک شهرها صرف اجرای پروژه‌های مصوب ایمن‌سازی راه‌ها شامل نگهداری و روکش آسفالت راه‌های شریانی و غیر شریانی اصلی، فرعی و روستایی، حفد و اصلاح ۱۰ نقطه حادثه‌خیز، تعمیرات و نگهداری ۱۵ پل بزرگ و جنگل‌های شمال ایران، بخصوص مازندران، این

۵۰ دستگاه ایمنه‌فنی راه‌ها، باساز۳۰ دستگاه ناوگان اهداری می‌شود.

طلای سبز را به خوبی حفظ شود.